
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MONTAGNANA 
Provincia di Padova 

 
Copia 

_______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 29 
Data di registrazione 26/01/2024 

 

Oggetto: QUOTA A CARICO DEL COMUNE PER PAGAMENTO RETTA DI ACCOGLIENZA A 
FAVORE DI N. 2 ANZIANI OSPITI PRESSO IPAB CASA SOGGIORNO E PENSIONATO CITTA' 
MURATA DI MONTAGNANA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024. 

 

AREA 6^ 

 SETTORE 1° - SERVIZI ALLA PERSONA 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dato Atto che è stata conclusa l’attività istruttoria; 
Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale; 
Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente atto; 
Ritenuto che nulla osti all’assunzione dello stesso, non trovandosi in situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal 
codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Montagnana approvato con deliberazione di 
G.C. n. 138/2020 e ss.mm..ii.; 

 
PROPONE 

L’adozione della seguente proposta di determinazione: 

PREMESSO che: 
-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 29/12/2023 è stato confermato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 e approvato il Bilancio preventivo 2024/2026; 
-con deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 29/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2024/2026 - Parte finanziaria; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 24 del 28/12/2023, Prot. Com.le n. 31552, con il quale è stato 
nominato il Dr. Roberto Bruno Responsabile dell’Area 6^ “Servizi alla Persona” fino al 
31/12/2024; 
 
RICHIAMATI altresì:  
-il vigente Regolamento di Contabilità armonizzata dell'Ente, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 56 del 29.12.2020;  
-il vigente Statuto Comunale;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali”;  
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 512 del 16.10.2023 con la quale il Comune di Montagnana ha 
assunto l’impegno per la compartecipazione nel pagamento della retta di accoglienza presso la 
struttura per anziani IPAB “Casa di Soggiorno e Pensionato della Città Murata di Montagnana” a 
favore di n. 3 (tre) anziani indigenti, Sig.ri 01,02,03, per l’anno 2023;  

PRESO ATTO del decesso del sig. 03 avvenuto in data 10.12.2023; 

VISTA la nota dell’Inps di Este, acquisita al Prot. Com.le n. 536 il 09.01.2024 con la quale 
trasmette il prospetto delle prestazioni previdenziali che vengono erogate ai Sig.ri 01, 02 nel corso 
dell’anno 2024;  

CONSIDERATO che si terrà come valore di riferimento, per calcolare l’importo delle risorse 
personali dei Sig.ri 01,02, la pensione INPS erogata nell’anno 2024;  

PRESO ATTO che anche per il 2024 perdurano gli obblighi per le due persone ad oggi ospitate in 
struttura residenziale, rendendosi necessario l’assunzione dell’impegno di spesa per il prosieguo 
della loro accoglienza;  

PRESO inoltre atto che la struttura IPAB “Casa di Soggiorno e Pensionato della Città Murata di 
Montagnana” ad oggi non ha ancora comunicato l’importo delle rette giornaliere applicate per 
l’anno 2024, per cui allo stato attuale, si prende in considerazione per il conteggio della 
compartecipazione del Comune, l’importo delle rette applicate nell’anno 2023;  

VISTO il Regolamento di applicazione dell'indicatore della situazione economica equivalente 
approvato con Deliberazione di C.C. n. 36 del 30/07/2007 ed in particolare il Titolo VI: "Contributi 
ad integrazione del pagamento rette per l'inserimento di minori, anziani e disabili in strutture 
residenziali e semiresidenziali" in cui si specificano le modalità per l'erogazione e l’art. 38 che 
prevede di lasciare al beneficiario la somma di € 75,00 mensili per spese personali (€ 900,00 
annue);  

RITENUTO doveroso procedere all’assunzione dell’impegno di spesa anno 2024 per i Sig.ri 01 e 
02;  

DETERMINA 

1) di impegnare per l'anno 2024, per le motivazioni esposte in premessa, la somma di € 
27.128,75 (di cui € 24,00 per bolli su fatture) come riportato nell’allegato A) alla presente, a titolo 
di quota integrazione retta a carico del Comune di Montagnana per n. 2 (due) ospiti della struttura 
residenziale IPAB “Casa di Soggiorno e Pensionato della Città Murata” di Montagnana (PD), Sig.ri 
01 e 02, mediante imputazione sul fondo del Cap. 1830 "Ricovero in strutture per anziani" del 
Bilancio di Previsione 2024-2026, esercizio 2024;  
 
2) di provvedere, a seguito di comunicazione della struttura dell’importo delle rette applicate 
nell’anno 2024, ad integrare l’importo di compartecipazione impegnato al punto 1); 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3) di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013;  

 

4)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
 
5) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del 
combinato disposto degli articoli n. 153, comma 5, n. 147-bis, comma 1, e n. 183, comma 7, del  
D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

6) di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 
cui al punto precedente, ai sensi del combinato disposto delle citate norme del D.lgs. 267/2000.  

  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                      F.to Dr. Roberto Bruno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 1 del 12/01/2024 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 12/01/2024 

 Il Responsabile dell’AREA 6 
F.to: Bruno Roberto 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 1 del  12/01/2024 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 12/01/2024 

 Il Responsabile dell’ AREA 2 
F.to: Fabio Ramanzin 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 6 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 1 del  12/01/2024 ; 

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 
 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di adottare la proposta di determinazione sopra riportata. 

 

 Il Responsabile dell’AREA 6 
Bruno Roberto 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 


